
 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
 
Název a evidenční číslo stavby: „Pěší cesta podél tratě Zlíchova, Praha 
5, č. akce 999029“ 
 

Číslo SO/PS / číslo změny 
SO/PS: 

Číslo ZBV: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): „Pěší cesta podél 
tratě Zlíchova, Praha 5, č. akce 999029“; SO 300 Objekty odvodnění 
„Hornické práce – ražba kanalizace“. 
 

SO 300 / HSV / 1 1 

 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 01. 09. 2022 
 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 
Zhotovitel: POHL cz, a.s., Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 
 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření autorského dozoru 
(d) Vyjádření TDS 
(e) Projektová dokumentace Změny (vč. začlenění požadavků báňského 

úřadu v rámci ražby) 
(f) Stanovisko Dopravních podniků hl. města Prahy  
(g) Zanesení stanoviska Dopravních podniků hl. města Prahy do 

Projektové Dokumentace 
(h) Stanovisko PČR 
(i) Stanovisko OD MČ Praha 5 – Opatření Obecné Povahy – stanovení 

přechodné úpravy provozu 
 

 Paré č. 
 
 
 
1 
2 
 
 

Příjemce 
 
 
 
Objednatel 
Zhotovitel 
 
 
 
 

 

 
Iniciátor změny: Objednatel. 

Popis a zdůvodnění Změny: 
 

    
Na základě souhrnných stanovisek a požadavků oprávněných stran v rámci schvalování DIO/DIR, resp. Opatření obecné povahy 
ve smyslu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikací v ul. Nad Zlíchovem, v ul. Výhledová a pěší cesty podél 
tratě oblasti Zlíchova pro jednotlivé etapy a stavební objekty výstavby, konkrétně při schvalování DIO v rámci OOP s jeho 
schválením ze dne 6. 10. 2022 pod č. j. MC05/210593/2022/ODP/Mach (MČ Praha 5, Úřad MČ, OD), vč. stanoviska PČR č.j. KRPA-
322 368-1/ČJ-2022-000DZ ze dne 5. 10. 2022, pro stavební objekt SO 300 Objekty odvodnění, vznikl s ohledem na aktuální 
neexistenci objízdných tras jak pro provozované autobusové linky vč. školního autobusu v ul. Nad Zlíchovem (stanovisko 
Dopravních podniků hl. města Prahy zn. 100630/6Z288/240 zahrnuté v SP spis. zn.: MC05/OSU/18630/2021/Ka/Hl.ob.7, č.j.: 
MC05 185318/2021), tak pro průjezd nákladních vozidel (s ohledem na aktuální „tonážního“ omezení mostní konstrukce přes 
Dalejský potok) vč. průjezdu vozidel Pražských služeb a.s. v rámci svozu komunálního odpadu a pro případný průjezd IZS v ul. Nad 
Zlíchovem dodatečný požadavek na změnu řešení realizace stavebního objektu „SO 300 Objekty odvodnění“ v rámci napojení 
nově realizované kanalizace na stávající kanalizační řad právě v hlavní komunikaci, tj. v jízdním pásu komunikace, v ul. Nad 
Zlíchovem.  
   
 Na základě výše uvedených důvodů a skutečností dojde k prohloubené a zpevnění hornicky realizované jámy pro kanalizační 
šachtu Š1, a to přes ocelové rámy a ocelové pažnice vč. jejich rozepření, a následně dojde ke změně realizace předmětné 
kanalizace z realizace otevřeným výkopem přes ul. Nad Zlíchovem na hornickou ražbu štoly vč. jejího vystrojení přes ocelové 
rámy a následně k montáži kanalizačního potrubí a jejího tzv. zalití pod dohledem příslušného báňského úřadu pod ul. Nad 



Zlíchovem. Přičemž v rámci stavby budou dále dle požadavku oprávněného subjektu ČD Telematika a.s. průběžně proměřovány
optické kabely a jejich vedení v jejich správě v rámci obsluhy ke stavbě blízké železniční dráhy. Konkrétně viz Přílohy č. 5 až 10.

Tedy z důvodu požadavků HMP, MČ Prahy 5, Odboru dopravy (MČ Prahy 5), PČR, Dopravních podniků hl. m. Prahy, Pražských
služeb a.s., ČD Telematika a.s. jakožto oprávněných subjektů, a z důvodu vzniku požadavku v průběhu realizace zakázky, i
s ohledem na skutečnost, že neexistuje jiné technické řešení, a ani není možné realizovat předmětný SO 300 Objekty odvodnění
samostatně bez začlenění do zbylé realizace, se jedná o dodatečné nezbytné plnění, které splňuje podmínky uvedené ve znění
§222 odst. 5 ZZVZ.

Na základě výše uvedených skutečností bylo na základě dohody mezi Objednatelem, TDS, Autorským dozorem a Zhotovitel
rozhodnuto, že předmětné stavební hornické práce v rámci řešení SO 300 Objekty odvodnění budou realizovány.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-44.341,86 Kč 910.818,92 Kč 866.477,06 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený
v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený zaměstnanec

jméno datum podpi

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva) jméno Ing. Josef Richtr datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré: 1


